



PERU



TIBBİ CİHAZ VE EKİPMAN SEKTÖRÜ PAZAR ARAŞTIRMASI RAPORU

Tarih : 15.09.2026

Raporu Hazırlayan: Lima Ticaret Müşavirliği

PERU TIBBİ CİHAZ VE EKİPMANLARI SEKTÖRÜ

1. Peru Sağlık Sektörü

Peru'daki sağlık hizmetleri pazarı ve bu hizmetlerin finansmanı, uluslararası standartlarla karşılaştırıldığında düşük bir seviyededir. Ülkenin sağlık sistemindeki yapısal sorunlar, özellikle COVID-19 pandemisi sırasında toplum sağlığı üzerindeki etkileriyle belirginleşmiştir. Peru, 2020 ve 2021 yıllarında hem Latin Amerika ve Karayipler (LAC) ülkeleri hem de OECD ülkeleri arasında en yüksek yıllık fazla ölüm oranına sahip ülke olmuştur. Bu dönemde Peru'da 100.000 kişi başına ortalama 437 fazla ölüm gerçekleşirken, OECD ortalaması 114 olarak kaydedilmiştir. Bu yüksek ölüm oranlarının ortaya çıkmasında; sağlık sistemindeki yetersizlikler, sağlık personeli eksiklikleri ile yeterli malzeme ve ekipman olmaması gibi yapısal faktörler önemli rol oynamıştır.

Bu yapısal sorunlara karşın, Peru'da sağlık hizmetlerine ayrılan kamu kaynakları son yıllarda önemli bir büyüklüğe ulaşmıştır. 2026 yılında ülke, sağlık hizmetleri için yaklaşık 32 milyar soles (yaklaşık 10 milyar ABD doları) bütçe ayırmıştır. Bu tutar, 2026 yılı toplam kamu bütçesinin yaklaşık %12'sine karşılık gelmektedir.

Peru sağlık sektörü, birbirinden bağımsız şekilde faaliyet gösteren çok sayıda kamu ve özel alt sistemden oluşan, oldukça merkezi olmayan, bölünmüş ve parçalı bir yapı şeklindedir. Sağlık Bakanlığı (MINSA), ulusal sağlık politikalarının düzenlenmesinden ve planlanmasından sorumlu ana otorite olarak görev yaparken, Ulusal Sağlık Denetleme Kurumu (SUSALUD) sigorta kuruluşlarını ve sağlık hizmeti sunucularını denetlemektedir. Kamu sağlık hizmetleri, farklı nüfus gruplarını farklı finansman modelleriyle kapsayan iki ana ağı ayrılmaktadır:

Kapsamlı Sağlık Sigortası (SIS): Genel vergilerle finanse edilen, primsiz bir sistemdir ve nüfusun yaklaşık %62'sini kapsamaktadır. Özellikle yoksul, kırılgan ve kendi hesabına çalışan kişilere odaklanmaktadır. Hizmetler Lima'da MINSA tarafından, ülkenin geri kalanında ise bölgesel yönetimler tarafından işletilen birinci basamak sağlık merkezleri ve hastaneler aracılığıyla sunulmaktadır.

Sosyal Sağlık Sigortası (EsSalud): Çalışma Bakanlığı bünyesinde faaliyet gösteren primli bir sistemdir ve nüfusun yaklaşık %26'sına hizmet vermektedir. Finansmanı, kayıtlı çalışanların maaş bordrosu üzerinden işverenlerden alınan %9'luk katkı payı ile sağlanmaktadır. Sistem ayrıca çalışanların ailelerini de kapsamaktadır. EsSalud, daha karmaşık tıbbi prosedürleri gerçekleştirme kapasitesi daha yüksek olan kendi hastane ağına sahiptir.

Peru'da, özellikle kırsal kesimlerde sağlık altyapısının yetersiz olması ve sağlık hizmetlerine erişimde yaşanan güçlükler nedeniyle hükümet, 2020 yılında dijital sağlık hizmetlerinin sunulmasına olanak sağlayan bir sistem oluşturmuştur. Sistemin temel amacı, özellikle sağlık hizmetlerine erişimin sınırlı olduğu bölgelerde yaşayan bireylerin uzman sağlık hizmetlerine dijital ortam aracılığıyla daha hızlı ve kolay bir şekilde ulaşmasını sağlamaktır. Sistem, Peru Sağlık Bakanlığı (MINSA) tarafından koordine edilmekte ve ülkenin farklı bölgelerindeki sağlık kuruluşları Ulusal Tele-Sağlık Ağı (RNT) aracılığıyla birbirine bağlanmaktadır.

Bunlara ek olarak, Sağlık Hizmeti Sunucuları (EPS), gönüllü sigortalar veya doğrudan cepten yapılan ödemelerle finanse edilen özel ticari sağlık sektörü bulunmaktadır. Nüfusun yaklaşık %8'ine, Sağlık Hizmeti Sunucuları (EPS) ve gönüllü özel sigorta şirketleri hizmet vermektedir.

Aralık 2025 itibarıyla Peru'da yaklaşık 3 milyon kişiye hizmet veren beş ana Sağlık Hizmet Sağlayıcı Şirket bulunmaktadır. Pazar lideri konumunda bulunan Pacífico, 986 bin müşteri ile öne çıkmaktadır. Onu 764 bin müşteri ile Rimac, 752 bin müşteri ile Mapfre, 505 bin müşteri ile La Positiva ve 441 bin müşteri ile Sanitas takip etmektedir. EPS sistemi, EsSalud üyelerinin katkılarının bir bölümünü anlaşmalı özel kliniklerde sağlık hizmeti almak için kullanmasına da olanak sağlamaktadır.

1.1 Tıbbi Cihaz ve Ekipman Sektöründe Üretim

Peru'daki uzmanlaşmış klinik teknoloji ve tıbbi aletler pazarı, yerli üretim açısından neredeyse tamamen sınırlıdır. Dental alet ve ekipmanlar ile iğneli veya iğnesiz steril şırıngalar gibi hassas klinik cihazlar tamamen yurtdışından tedarik edilmekte; yerel şirketler yasal olarak esasen depolama ve paketleme faaliyetleriyle sınırlı kalmaktadır.

Benzer şekilde, yüksek güçlü motorlara (125 W'ın üzerinde) sahip fanlar ve aspiratörler gibi mekanik endüstriyel hava akış ekipmanları da büyük ölçüde ithal edilmektedir. Bunun temel nedeni, klinik standartlarda motorların dökümünü ve otomatik balans işlemlerini gerçekleştirebilecek yerel üretim tesislerinin bulunmamasıdır.

Mekanik ve biyomedikal ekipmanların aksine, kimyasal formülasyonlar ve temel hastane malzemelerinde Peru'da aktif bir yerli üretim kapasitesi bulunmaktadır. Hastane dezenfektanları ile tıbbi kullanım amaçlı jel preparatları (kayganlaştırıcı jeller ve ultrason iletken jelleri) yerel kimya tesislerinde seri olarak üretilmektedir.

Aynı şekilde maske, cerrahi giysi ve hastane örtüsü gibi tekstil ürünleri ile kesici-delici atık kutuları, damlalıklar ve tıbbi tepsiler gibi plastik ürünler de Peru'nun genel imalat sanayisi tarafından üretilmektedir. Bu işletmeler, mevcut mekanik, tekstil ve plastik üretim altyapılarını sağlık sektörünün gerektirdiği hijyen ve sanitasyon standartlarına uyarlayarak faaliyet göstermektedir.

1.2 Tıbbi Cihaz ve Ekipman Firmalarına ve Üretici Birlikleri/Derneklerine İlişkin Bilgiler

Peru'da tıbbi cihaz ve ekipman sektörüne yönelik, üretici firmaları doğrudan ve münhasıran temsil eden meslek kuruluşlarının sayısı sınırlıdır. Sektörde daha çok tıbbi teknoloji, sağlık hizmetleri, medikal ekipman ve ilgili ürünlerin ithalatı, dağıtımı ve ticarileştirilmesi alanlarında faaliyet gösteren firmaları bir araya getiren sektörel yapılanmalar öne çıkmaktadır.

Bu kapsamda, sektörün önemli temsil platformlarından biri Lima Ticaret Odası (bünyesinde faaliyet gösteren Sağlık Komitesi (Comité de Salud – COMSALUD) yapılanmasıdır. COMSALUD çatısı altında; tıbbi teknoloji, medikal cihaz ve ekipmanlar ile diş hekimliği ürünleri

başta olmak üzere sağlık sektörüne yönelik ürünlerin ithalatı, dağıtımı ve ticarileştirilmesi alanında faaliyet gösteren firmalar temsil edilmektedir.

Bunun yanında, Peru’da sağlık sektörüne yönelik bazı ürünlerin yerel üretimini gerçekleştiren sanayi kuruluşları, daha geniş kapsamlı imalat sanayisi yapılanmaları içerisinde temsil edilmektedir. Özellikle plastik ürünler, formüle edilmiş kimyasal girdiler, hastane ve sağlık tekstilleri gibi ürünlerin üretiminde faaliyet gösteren firmalar, Ulusal Sanayi Derneği (Sociedad Nacional de Industrias – SNI) bünyesindeki ilgili imalat sektörü komiteleri aracılığıyla örgütlenmektedir.

Bu yapı, Peru tıbbi cihaz ve ekipman sektörünün önemli ölçüde ithalat, dağıtım ve ticari temsil odaklı bir karakter taşıdığını; yerli üretimin ise belirli ürün ve alt sektörlerle sınırlı kaldığını göstermektedir.

Özellikle Türkiye’den Peru’ya tıbbi cihaz ve ekipman ihracatının geliştirilmesi bakımından COMSALUD ve SNI gibi sektörel yapılanmaların takip edilmesi; mevzuat, kamu alımları, teknik standartlar, sektörel etkinlikler ve potansiyel yerel iş ortaklarına ilişkin bilgiye erişim açısından faydalı bir kanal oluşturabilir.

1.3 Tıbbi Cihaz ve Ekipman Sektöründe Perakende ve Toptan Satışlara İlişkin Bilgi

Peru’daki tıbbi cihaz ve sağlık ekipmanları sektörü, Sağlık Bakanlığı bünyesindeki İlaç, Malzeme ve İlaç Genel Müdürlüğü (DIGEMID) tarafından düzenlenmekte ve ikili bir tedarik yapısı çerçevesinde faaliyet göstermektedir. Yüksek teknolojiye sahip ekipmanlar, dental aletler ve şırıngalar tamamen yetkili distribütörler aracılığıyla yapılan ithalata dayanırken; kimyasal malzemeler, iletken jeller ve hastane tekstilleri ülkede aktif olarak üretilmektedir. Pazar, kamu hastane ağları ve EsSalud (Sosyal Sağlık Sigortası) için gerçekleştirilen devlet alımları yoluyla büyük ölçüde kamu kanalında yoğunlaşmakta; buna özel kliniklere yönelik B2B kanalı ve eczane zincirlerinden oluşan perakende ağı eşlik etmektedir.

Peru İlaç ve Farmasötik Ürün Kuruluşları Yönetmeliği’nin 4. maddesi kapsamında oluşturulan zorunlu sağlık mevzuatına göre, sağlık tedarik piyasasında faaliyet gösteren şirketler düzenleyici otorite DIGEMID tarafından farklı operasyonel kategorilere ayrılmaktadır:

İthalatçı Şirketler (Droguerías): Bu kuruluşlar, uzmanlaşmış medikal cihazların ve şırıngaların fiziksel ithalatından, lojistiğinden ve toptan dağıtımından sorumludur. Mevzuat gereği bu şirketlerin İyi Depolama Uygulamaları (GSP) sertifikasına sahip olması zorunludur. Toptan satış kanalının en önemli bölümünü oluşturan bu kuruluşlar, toplam 5.256 yetkili dağıtım deposuna sahiptir. Bu sayı, ülke genelindeki tüm özel ilaç kuruluşlarının %15,0’ına karşılık gelmektedir.

Üretim Tesisleri (Laboratorios): Bu endüstriyel tesisler; tıbbi sınıf dezenfektanlar, ultrason/iletkenlik jelleri ve özel hastane tekstillerinin fiziksel üretimi, kimyasal formülasyonu veya özel tekstil işlemlerini gerçekleştirmektedir. Üreticilerin, düzenlenmiş İyi Üretim Uygulamaları (GMP) standartlarına tam uyum içerisinde faaliyet göstermesi gerekmektedir. Günümüzde üretim sektörü, 182 yetkili ve aktif laboratuvarından oluşmakta ve toplam pazarın %0,5’ini temsil etmektedir.

Sağlık Kuruluşu Eczaneleri (Clínicas):Bu kategori, özel sağlık kuruluşları ve kliniklerin bünyesinde faaliyet gösteren kurumsal perakende kanalını temsil etmektedir. Toplam 933 aktif kuruluş bulunmakta olup bu kuruluşlar sektörün %2,7'sini oluşturmaktadır.

Perakende Kanalı (Boticas ve Farmacias): Perakende sektöründe en büyük payı botica ve eczaneler oluşturmaktadır. Toplam 28.728 kuruluş ile bu kanal, ülkedeki tüm özel ilaç kuruluşlarının %81,8'ini temsil etmektedir. Bu toplamın %84,8'i bağımsız kuruluşlardan, yani geleneksel veya tek sahipli işletmelerden oluşmaktadır. %15,2'si ise zincir formatında faaliyet göstermektedir.

30 Haziran 2026 itibarıyla Peru'da toplam 35.099 yetkili ve aktif özel ilaç kuruluşu bulunmaktadır. Dolayısıyla Peru'daki özel sağlık ve ilaç tedarik ekosisteminde de perakende kanal açık ara en büyük segmenttir. Bunu toptan dağıtım ve ithalat kanalı takip ederken, üretim tesisleri toplam kuruluş sayısı içerisinde oldukça küçük bir paya sahiptir.

Perakende kanalının özellikle zincir formatı incelendiğinde, ülke genelinde toplam 4.361 zincir kuruluşluk kapalı bir pazar ortaya çıkmaktadır. Bu segment, birkaç büyük marka tarafından belirgin biçimde domine edilmektedir.

Inkafarma, 1.437 aktif mağaza ile Peru genelinde en geniş fiziksel mağaza ağına sahip zincirdir ve zincir segmentinin %33,0'ını oluşturmaktadır. Mifarma ise 1.111 mağaza ile ikinci sırada yer almakta ve %25,5'lik paya sahiptir. Orta ölçekli zincirler arasında Boticas Perú, 315 lokasyon ve %7,2'lik pay ile öne çıkmaktadır. Onu 139 mağaza ile Boticas Salud (%3,2), 111 mağaza ile Boticas Felicidad (%2,5) ve 94 mağaza ile Boticas Hogar y Salud (%2,2) takip etmektedir. Geri kalan bölgesel markalar ve daha küçük zincir işletmeler toplam 1.154 lokasyona, yani segmentin %26,5'ine sahiptir.

Toplam 4.361 zincir kuruluş içerisinde Inkafarma ve Mifarma birlikte %58,4'lük paya sahiptir. Her iki eczane zinciri de Intercorp Group bünyesinde, özellikle grubun ilaç ve perakende operasyonlarını yöneten InRetail Pharma çatısı altında bulunmaktadır.

Bu nedenle pazar yalnızca marka bazında değil, kurumsal sahiplik açısından da yüksek derecede konsantredir. Tek bir kurumsal grup olan Intercorp, Inkafarma'nın %33,0 ve Mifarma'nın %25,5 paylarını birleştirdiğinde, Peru'daki zincir eczane kanalının yaklaşık %58,4'ünü, başka bir ifadeyle her 10 zincir eczaneden yaklaşık 6'sını, kontrol etmektedir. Geriye kalan %41,6'lık bölüm ise orta ölçekli zincirler, bölgesel markalar ve diğer oyuncular arasında dağılmış durumdadır.

2. Peru'nun Sektörde Dış Ticareti

Peru'da medikal ekipman ve makine üretimi oldukça sınırlı düzeydedir. Bu nedenle, sağlık sektöründe kullanılan temel ekipmanların önemli bir bölümü ithalat yoluyla temin edilmektedir. Özellikle ileri teknolojiye sahip tıbbi cihazlar, makineler ve hastane ekipmanları açısından Peru, dışa bağımlı bir pazar konumundadır.

Peru'nun tıbbi cihaz ve sađlık malzemeleri ithalatının deđerlendirilmesinde; 9018, 9019, 9021, 9022, 3002, 3005, 3822, 3808.94, 3006.70, 3926.90 ve 6307.90 GTİP kodları baz alınmıřtır. Söz konusu GTİP'ler; tıbbi ve cerrahi cihazlar, fizyoterapi ve solunum cihazları, ortopedik ürünler, röntgen ve diđer görüntüleme ekipmanları ile sađlık sektöründe kullanılan çeřitli sarf ve yardımcı ürünleri kapsamaktadır.

2025 yılında söz konusu ürünlerde toplam ithalatın 1,4 milyar dolar olduđu görölmektedir. Söz konusu ürünlerin ithalatında başlıca tedarikçi ülkeler arasında Çin, Amerika Birleşik Devletleri, Almanya Meksika ve Brezilya öne çıkmaktadır. Çin, ABD ve Almanya'nın toplam ithalat değeri yaklaşık 748,2 milyon dolar olup, bu üç ülkenin toplam ithalattaki payı yaklaşık %53,4 seviyesindedir.

Çin, uygun fiyat avantajı nedeniyle pazar payını hızla artırırken, ABD ve Avrupa ülkeleri daha çok yüksek teknoloji ve dayanıklılığı ile tercih edilmektedir. Bölgesel tedarik açısından Brezilya ve Meksika da önemli bir alternatif olarak deđerlendirilmektedir. Bu durum, Peru pazarında hem fiyat odaklı hem de teknoloji ve kalite odaklı farklı tedarik segmentlerinin bulunduđuna işaret etmektedir.

Türkiye açısından deđerlendirildiğinde ise 2025 yılında 7,3 milyon dolarlık ihracat/ithalat değeri ve %0,5'lik pazar payı ile Peru'nun tıbbi cihaz ve ekipman tedarikçileri arasında 25. sırada yer alındığı görölmektedir. Mevcut pay, Türkiye'nin Peru pazarındaki varlığının henüz sınırlı düzeyde olduđunu ortaya koymaktadır.

2.1 2025 Yılında Tıbbi Cihaz Ve Ekipman Sektöründe Peru'nun En Fazla İthalat Gerçekleřtirdiđi İlk 10 Ülke

	Ülke Adı	İthalat Deđerı (\$)	Miktar (kg)	Oran (%) (İthalat Deđerı/Toplam İthalat)
1.	ÇİN	351.778.781	61.889.207	25,1%
2.	ABD	240.843.916	3.219.412	17,2%
3.	ALMANYA	155.531.836	1.336.272	11,1%
4.	İRLANDA	65.607.793	70.647	4,7%
5.	FRANSA	50.245.429	591.294	3,6%
6.	BELÇİKA	44.355.709	528.550	3,2%
7.	HİNDİSTAN	43.133.454	927.958	3,1%
8.	HOLLANDA	37.705.991	184.595	2,7%
9.	İSVEÇ	33.190.775	78.266	2,4%
10.	GÜNEY KORE	29.572.987	415.504	2,1%
25.	TÜRKİYE	7.320.358	1.114.872	0,5%

2.2 2025 Yılında Tıbbi Cihaz Ve Ekipman Sektöründe Peru'nun En Fazla İhracat Gerçekleştirdiği İlk 10 Ülke

	Ülke Adı	İhracat Değeri (\$)	Miktar * (kg)	Oran (%) (İhracat Değeri/Toplam İhracat)
1.	BOLİVYA	5.303.497	3.827.275	16,4%
2.	EKVATOR	4.757.552	1.028.383	14,7%
3.	ŞİLİ	4.377.631	1.080.815	13,5%
4.	KOLOMBİYA	3.758.557	543.050	11,6%
5.	ABD	2.580.410	150.050	8,0%
6.	MEKSİKA	1.292.585	174.315	4,0%
7.	URUGUAY	982.289	213.385	3,0%
8.	GÜNEY AFRİKA	937.924	8.484	2,9%
9.	EL SALVADOR	886.249	211.394	2,7%
10.	PANAMA	782.274	152.607	2,4%

*Miktar bilgisinin bulunması mümkünse

2.3 2025 Yılında Tıbbi Cihaz Ve Ekipman Sektöründe Peru'nun Altılı Tarife Bazında En Fazla İthalat Yaptığı Ürünler

Gümrük Tarife Kodu (6 Basamaklı)	Ürün Adı	İthalat Değeri (\$)	Türkiye'den İthalatı (\$)	Türkiye'den İthalatının Payı(%)
392690	Plastikten diğer eşya	251.315.185	3.143.434	0,22%
300215	Dozlandırılmış veya perakende satışa uygun şekilde ambalajlanmış veya hazırlanmış bağışıklık ürünleri	173.019.011	6.843	0,0005%
901890	Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan diğer alet ve cihazlar	142.801.069	512.733	0,037%
300241	İnsanlar için kullanılan aşılar	123.686.527	0	0,00%
382219	Bir mesnet üzerinde bulunan laboratuvarlarda veya teşhiste kullanılan diğer reaktifler ve diğer müstahzar reaktifler	98.836.749	196.489	0,014%
901839	Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan kateterler, kanüller ve benzeri aletler	63.858.424	306.452	0,022%
300242	Veterinerlikte kullanılan aşılar	53.380.263	0	0,00%

382290	Standart (referans) maddeleri	35.649.547	14.497	0,001%
630790	Diğer hazır eşya (elbise patronları dahil)	31.556.777	13.715	0,001%
901850	Göz tıbbına ait diğer alet ve cihazlar	23.915.394	25.238	0,0%
901850	Göz tıbbına ait diğer alet ve cihazlar	23.915.394	25.238	0,002%
901812	Ultrasonik tetkik cihazları	23.474.105	0	0,00%
901813	Manyetik rezonansla görüntüleme cihazları	21.144.540	0	0,00%
901819	Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan diğer elektro teşhis cihazları	20.403.388	3.684	0,0003%

2.4 2025 Yılında Tıbbi Cihaz Ve Ekipman Sektöründe Peru'nun Altılı Tarife Bazında En Fazla İhracat Yaptığı Ürünler

Tarife Pozisyonu (6 Basamaklı)	Ürün Adı	İhracat Değeri (\$)	Türkiye'ye İhracatı (\$)	Türkiye'ye İhracatının Payı (%)
392690	Plastikten diğer eşya	12.374.202	0	0%
380894	Dezenfekte Ediciler	6.214.545	0	0%
300242	Veterinerlikte kullanılan aşılarda	4.997.210	0	0%
630790	Diğer hazır eşya (elbise patronları dahil)	1.731.449	0	0%
901890	Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan diğer alet ve cihazlar	1.055.853	0	0%
901839	Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan kateterler, kanüller ve benzeri aletler	775.816	0	0%
902290	X -ışınli jeneratörler, yüksek gerilim jeneratörleri, kontrol panoları ve masaları, ekranlar, muayene veya tedavi masaları, koltuklar vb.	604.559	0	0%
901920	Ozonoterapi, oksijenoterapi, aeroterapi, suni teneffüs veya diğer terapik teneffüs	567.017	0	0%

	cihazları ve bunların aksam ve parçaları			
902214	Tıbbi, cerrahi veya veterinerlik amaçlı kullanımlar için X-ışınlı diğer cihazları	504.774	0	0%
901813	Manyetik rezonansla görüntüleme cihazları	443.333	0	0%

3. Sektörde Ülkemizden İhracat (Değer ve Miktar)

3.1 Sektörde Ülkemizin Peru'ya İhracatı (ABD doları)

2023–2025 dönemine ait veriler, Türkiye'nin Peru'ya yaptığı sektörel ihracatın belirli ürünlere yoğunlaştığını ve söz konusu ürünlerde ihracatın yıllar içinde dalgalı bir eğilim gösterdiği görülmektedir.

	Gümrük Tarife Kodu (6 Basamaklı)	Ürün Adı	2023	2024	2025
1	902131	Suni eklemler	1.017.571	941.220	1.973.555
2	300490	Tedavide veya korunmada kullanılmak üzere karışık olan veya karışık olmayan diğer ilaçlar; dozlandırılmış veya perakende satış için ambalajlanmış	1.271.694	884.028	898.231
3	901890	Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan diğer alet ve cihazlar	704.000	550.284	512.732
4	901839	Tıpta, cerrahide, dişçilikte ve veterinerlikte kullanılan kateterler, kanüller ve benzeri aletler	196.095	96.448	306.451
5	300670	Tıpta veya veterinerlikte, cerrahi operasyonlar ya da fiziksel muayeneler için jel müstahzarları	161.954	277.513	287.250
6	380894	Dezenfekte Ediciler	25.199	123.896	133.553
7	382219	Standart (referans) maddeleri	113.412	128.023	196.489
8	902214	Tıbbi, cerrahi veya veterinerlik amaçlı kullanımlar için X ışınlı diğer cihazlar	0	74.004	125.781
9	901920	Ozonoterapi, oksijenoterapi, aeroterapi, suni teneffüs veya diğer terapik teneffüs cihazları.	66.673	61.548	183.198
10	902140	İşitme engellilerin işitmesini kolaylaştırmaya yarayan cihazlar (aksam, parça ve aksesuar hariç)	84.887	97.392	58.282

11	901832	İğneler (kateterler, kanüller dâhil)	249.715	8.230	56.833
----	--------	--------------------------------------	---------	-------	--------

4. Sektörde İhracat Yoluyla Pazara Giriş

4.1 Sektör İçin Hedef Bölgeler/Şehirler/Eyaletler

Peru sağlık ve tıbbi cihaz pazarının sektörel ve bölgesel dağılımı, sağlık hizmetleri ile tıbbi cihaz ve ekipman talebinin belirli coğrafi merkezlerde yoğunlaştığını göstermektedir. Sağlık harcamaları, sağlık hizmeti sağlayıcıları, kamu kurumları ve tedarik süreçleri açısından gözlenen bu yoğunlaşmanın merkezinde Metropolitan Lima yer almaktadır. 2019–2025 döneminde Peru genelinde cepten yapılan sağlık harcamaları toplam 92,1 milyar Soles’e ulaşırken, bunun yaklaşık yarısı Metropolitan Lima’da gerçekleşmiş ve bölgenin kümülatif harcaması 42,1 milyar Soles olmuştur.

Pazarın bölgesel yapısını şekillendiren bir diğer önemli unsur, kamu sağlık harcamalarının dağılımıdır. Hükümetin sağlık harcamaları 2019–2025 döneminde 18,5 milyar Soles’ten 32,3 milyar Soles’e yükselmiş; ancak bu artışın önemli bir kısmı personel giderlerinden kaynaklanmıştır. Nitekim aynı dönemde idari personel harcamalarındaki artış 8,7 milyar Soles seviyesinde gerçekleşmiştir. Buna karşılık, sağlık tesislerinin modernizasyonu, tıbbi altyapının geliştirilmesi ve ilaç tedarik kapasitesinin güçlendirilmesi gibi sağlık hizmetlerinin fiziksel ve operasyonel kapasitesini doğrudan artıracak alanlara yönelik kaynak artışı daha sınırlı kalmıştır.

Kamu kaynaklarının kullanımındaki bu yapı, tıbbi cihaz ve ekipman talebinin bölgesel dağılımı açısından da önem taşımaktadır. Sağlık hizmetlerinin ve satın alma mekanizmalarının belirli merkezlerde toplanması, tedarikçi faaliyetlerinin de bu bölgelerde yoğunlaşmasına neden olmaktadır. Bu çerçevede Metropolitan Lima, Arequipa ve Ica, pazar büyüklüğü, kişi başına sağlık harcaması ve mevcut sağlık hizmetleri kapasitesi açısından öne çıkan bölgesel merkezlerdir.

Metropolitan Lima, 42,2 milyar Soleslik doğrudan harcama ve kullanıcı başına ortalama 467 Soles harcama ile Peru sağlık pazarının açık ara en büyük merkezi konumundadır. Arequipa, kullanıcı başına 441 Soles ile ülkedeki en yüksek üçüncü harcama seviyesine sahip olup, toplam kümülatif harcaması 4,2 milyar Soles ulaşmaktadır. Ica ise kullanıcı başına 476 Soles ile ülke genelinde en yüksek cepten sağlık harcamasının gerçekleştiği bölge olup, sağlık hizmetlerindeki yetersizliklerin etkisiyle 2,6 milyar soles büyüklüğünde bir pazar oluşturmaktadır.

Bu göstergeler, Peru sağlık ve tıbbi cihaz pazarında yalnızca toplam pazar büyüklüğünün değil, harcamanın niteliği ve bölgesel yoğunlaşmanın da kritik olduğunu ortaya koymaktadır.

4.2 Sektörde Önde Gelen Firmalar ve Pazarın Yapısı

Peru medikal ekipman ve tıbbi cihaz pazarı, genel olarak ithalata dayalı, distribütör ağı üzerinden faaliyet gösteren ve çok sayıda uluslararası markanın rekabet ettiği bir yapıya sahiptir. Özellikle ileri teknoloji ve yüksek teknik uzmanlık gerektiren tıbbi cihazlarda yerli üretimin sınırlı olması nedeniyle, pazar büyük ölçüde yabancı üreticilere ve bu üreticilerin Peru’daki yetkili temsilci ve

distribütörlerine dayanmaktadır. Bu yapı, uluslararası tıbbi cihaz üreticileri açısından Peru'yu özellikle ileri teknoloji, tanı, görüntüleme, laboratuvar ve hastane ekipmanları bakımından potansiyel taşıyan bir pazar haline getirmektedir.

Peru sağlık sistemi; Sağlık Bakanlığı (MINSA), Sosyal Sağlık Sigortası Kurumu (EsSalud), bölgesel sağlık otoriteleri ve özel sağlık kuruluşları olmak üzere farklı kurumsal yapılardan oluşmaktadır. Kamu sağlık hizmetlerinde MINSA ve EsSalud en önemli aktörler olarak öne çıkarken, özel sağlık sektöründe büyük sağlık grupları, hastane ve klinik zincirleri ile sigorta şirketleri tarafından işletilen sağlık hizmeti ağları önemli bir yer tutmaktadır.

Ulusal İstatistik ve Bilişim Enstitüsü'ne (INEI) göre 2024 yılı itibarıyla Peru'da EsSalud ve MINSA'ya bağlı 637 hastane, 16 uzmanlaşmış sağlık enstitüsü, 2.926 sağlık merkezi, 9.019 sağlık ocağı ve 2.884 tanışal destek birimi ve laboratuvar bulunmaktadır.

Bununla birlikte, sağlık altyapısının ülke genelindeki dağılımı ve kapasitesi önemli sorunlar barındırmaktadır. OECD'nin 2025 yılı Peru 2025 raporuna göre 2022 yılında Peru'da her 1.000 kişi başına yalnızca 1,2 hastane yatağı bulunmaktadır. Bu oran, özellikle kırsal bölgelerde ve sağlık hizmetlerine erişimin sınırlı olduğu yerleşimlerde mevcut sağlık altyapısının nüfusun ihtiyaçlarını karşılamada yetersiz kalabildiğine işaret etmektedir.

Peru'daki özel sağlık sektörü ise büyük ekonomik gruplar, sağlık hizmeti operatörleri ve kurumsal sigorta şirketleri etrafında önemli ölçüde konsolide olmuş durumdadır. Bu gruplar özellikle Lima'da yoğunlaşmakla birlikte, ülkenin önemli bölgesel şehirlerine de yayılan entegre hastane, klinik ve ayaktan sağlık hizmetleri ağları işletmektedir. Özel sektörün yüksek gelir grubuna ve kurumsal sigortalı nüfusa yönelik sağlık hizmetlerinde yoğunlaşması, yüksek teknoloji ve premium tıbbi cihazlara yönelik talebin oluşmasında önemli bir rol oynamaktadır.

Bu kapsamda Peru'daki başlıca özel sağlık grupları arasında Sanna Network, Auna Network, San Pablo Hospital Complex, Anglo American Network ve Centenario International Clinics Network öne çıkmaktadır.

Sanna Network (Credicorp / Pacífico Salud), Peru'nun en büyük özel sağlık ağlarından biri olup Lima'nın yanı sıra önemli bölgesel pazarlarda da faaliyet göstermektedir. San Isidro'daki Clínica El Golf ve Clínica San Borja gibi yüksek kompleksiteli merkezlerin yanı sıra Trujillo'daki Clínica Sánchez Ferrer ve Piura'daki Clínica Belén gibi bölgesel operasyonları bulunmaktadır. Geniş sağlık hizmeti ağı ve özel sigorta sistemiyle olan bağlantısı, grubu tıbbi cihaz ve ileri tanı teknolojileri açısından önemli potansiyel alıcılardan biri haline getirmektedir.

Auna Network, özellikle onkoloji, genel tıp ve uzmanlaşmış sağlık hizmetlerinde güçlü bir konuma sahip önemli bir sağlık hizmetleri operatörüdür. Lima'daki Clínica Delgado, ileri teknolojik altyapısı ve yüksek kompleksiteli sağlık hizmetleriyle grubun öne çıkan merkezlerinden biridir. Auna'nın Arequipa'daki Clínica Valle Sur, Piura'daki Clínica Miraflores ve Trujillo'daki Clínica Camino Real gibi bölgesel merkezleri de bulunmaktadır. Özellikle onkoloji ve ileri tanı alanlarındaki faaliyetleri nedeniyle görüntüleme, laboratuvar, cerrahi ve diğer yüksek teknoloji gerektiren tıbbi ekipmanlar açısından önemli bir pazar oyuncusudur.

San Pablo Hospital Complex, yatak kapasitesi ve coğrafi erişim bakımından Peru'nun önde gelen özel sağlık gruplarından biridir. Lima'daki Clínica San Pablo (Surco), Clínica Jesús del Norte (Independencia) ve Clínica San Gabriel (San Miguel) grubun başlıca tesisleri arasında yer almakta; ayrıca Arequipa, Huaraz, Trujillo ve Chimbote gibi farklı şehirlerde de faaliyet göstermektedir. Geniş coğrafi ağı, farklı sağlık hizmeti seviyelerinde ekipman ve teknoloji ihtiyacının ortaya çıkmasına olanak sağlamaktadır.

Anglo American Network, San Isidro'daki Clínica Anglo Americana tarafından temsil edilmekte olup ağırlıklı olarak yüksek gelir grubuna yönelik sağlık hizmetleri sunmaktadır. Uluslararası kalite standartları, uzman sağlık kadrosu ve kompleks cerrahi hizmetleriyle öne çıkan kurum, yüksek teknoloji gerektiren tıbbi cihazlar ve ileri tanı sistemleri açısından premium segmentte değerlendirilebilecek önemli sağlık kuruluşlarından biridir.

Centenario International Clinics Network kapsamında faaliyet gösteren Clínica Centenario Peruano Japonesa ise Peru-Japon topluluğuyla olan bağlantısı ile öne çıkmakta ve Jesús María'da hizmet vermektedir. Kurum, operasyonel verimlilik ile tıbbi ve tanısal teknoloji yatırımları açısından dikkat çeken özel sağlık kuruluşlarından biri konumundadır.

Özel hastane ve klinik gruplarının yanı sıra Peru'daki ileri tanısal görüntüleme ve klinik laboratuvar pazarı da önemli bir gelişim alanı sunmaktadır. Bu pazar, bir taraftan bağımsız tanı hizmeti sağlayıcılarından, diğer taraftan büyük hastane, klinik ve sigorta gruplarıyla entegre çalışan kuruluşlardan oluşmaktadır. Özellikle gelişmiş görüntüleme sistemleri, laboratuvar otomasyonu, moleküler tanı, patoloji ve genetik testler gibi alanlarda teknoloji yatırımları giderek daha fazla önem kazanmaktadır.

Laboratuvar alanında Roe Laboratory, premium ve kurumsal segmentte ülkenin en tanınmış laboratuvar ağlarından biri olarak öne çıkmaktadır. Multilab ve Suiza Lab ise daha geniş coğrafi kapsama sahip laboratuvar ve ayaktan tanı hizmetleri sağlayıcıları olarak faaliyet göstermekte; koruyucu sağlık hizmetleri, iş sağlığı kontrolleri ile rutin ve uzmanlaşmış laboratuvar testleri alanlarında hizmet vermektedir.

İleri görüntüleme alanında faaliyet gösteren Resocentro ve Medimagen gibi merkezler ise 3 Tesla MRI, çok kesitli CT ve özel ultrason uygulamaları gibi ileri teknolojilere sahip sistemler sunmaktadır. Bunun yanında, uluslararası bir laboratuvar grubunun parçası olan SYNLAB Laboratories, hastaneler, klinikler, hekimler ve diğer sağlık kuruluşlarına ileri laboratuvar ve referans test hizmetleri sağlamaktadır.

Bu çerçevede Peru, özellikle ileri tanı teknolojileri, görüntüleme sistemleri, laboratuvar çözümleri ve yüksek teknoloji gerektiren hastane ekipmanları açısından orta ve uzun vadede değerlendirilebilecek bir pazar niteliğindedir. Kamu sağlık altyapısının yenilenme ihtiyacı ile özel sağlık sektöründeki modernizasyon ve teknoloji yatırımlarının birlikte değerlendirilmesi, uluslararası tıbbi cihaz üreticileri için Peru'da sürdürülebilir ticari fırsatlar oluşturabilecek temel unsurlar olarak öne çıkmaktadır.

4.2.1 İlgili Oda/Birlik/Dernek/STKlar ve İletişim Bilgileri

Peru’da ilaç, sağlık ürünleri ve medikal cihaz sektörlerinde faaliyet gösteren çeşitli meslek örgütleri, sektörel dernekler ve iş dünyası kuruluşları bulunmaktadır. Söz konusu kuruluşlar, sektördeki firmalara ve sağlık kuruluşlarına erişim sağlanması, sektör dinamiklerinin takip edilmesi ve potansiyel iş ortaklarıyla bağlantı kurulması açısından önemli temas noktaları olarak değerlendirilmektedir.

İlaç sektöründeki başlıca kuruluşlar arasında ALAFARPE, ADIFAN ve ANACAB öne çıkmaktadır. Bu kuruluşların yanı sıra, sağlık sektöründeki profesyonelleri temsil eden Federación Médica Peruana (FMP) gibi meslek örgütleri de sektörde önemli paydaşlar arasında yer almaktadır.

ALAFARPE (Ulusal İlaç Laboratuvarları Derneği- <https://alafarpe.org.pe/>): Peru’daki ulusal ilaç laboratuvarlarını temsil eden sektörel kuruluşlardan biridir. İlaç sektöründeki firmalar ve sektör paydaşları hakkında bilgi edinmek, yerel şirketlerle temas kurmak ve sektörel gelişmeleri takip etmek açısından potansiyel bir iletişim kanalıdır.

ADIFAN (Ulusal İlaç Sanayileri Derneği- <https://www.adifan.org.pe/>): Peru’daki ulusal ilaç sanayisini temsil eden kuruluşlardan biridir. Yerel ilaç üreticileri ve sektör temsilcileriyle bağlantı kurulması açısından potansiyel bir temas noktası olarak değerlendirilebilir.

ANACAB (Ulusal Eczane Zincirleri Derneği- <https://anacab.pe/>) :Peru’daki eczane ve eczane zincirlerini temsil eden sektörel yapılardan biridir. Özellikle ilaçların dağıtımını, perakende sağlık hizmetleri ve eczane zincirleri üzerinden pazara erişim konusunda yerel bağlantılar açısından önem taşımaktadır.

Federación Médica Peruana (Ulusal İlaç Federasyonu-<https://www.federacionmedica.pe/>): Peru’daki hekimleri temsil eden önemli meslek kuruluşlarından biridir. Sağlık profesyonelleriyle temas kurulması, sağlık sektöründeki mesleki gelişmelerin takip edilmesi ve sağlık hizmetlerine ilişkin sektörel görüşlerin anlaşılması açısından potansiyel bir paydaş niteliğindedir.

Bunlara ek olarak, Lima Ticaret Odası bünyesinde sağlık sektörüne yönelik komite, Peru pazarına girmek isteyen yabancı şirketler açısından önemli bir iş ağı oluşturmaktadır. Ticaret odası üzerinden yerel firmalara, distribütörlere, hizmet sağlayıcılara ve diğer sektör temsilcilerine ulaşılması; pazar araştırması, potansiyel ortakların belirlenmesi ve ticari iş birliklerinin geliştirilmesi açısından değerlendirilebilir.

4.3 Sektörün İthalatında Zorunlu Belgeler

Söz konusu ürünlerin ithalatı için temel gerekli belgeler Gümrük Beyannamesi, fatura ve taşıma belgesi olarak sıralanmaktadır. Ayrıca, tıbbi cihazlar ve ekipmanlar için ithalat işlemi öncesi sağlık kaydı veya lisans alınması gerekmektedir. Kayıt ve lisans işlemleri 29459 sayılı İlaç Ürünleri, Tıbbi Cihazlar ve Sağlık Ürünleri Hakkında Kanun ile 016-2011 sayılı İlaç Ürünleri, Tıbbi Cihazlar ve Sağlık Ürünlerinin Kayıt, Kontrol ve Denetimi Yönetmeliği uyarınca gerçekleştirilmektedir.

Söz konusu ürünlerin kayıt işlemleri için yerel bir distribütör veya temsilci atanması zorunludur. Sağlık kaydı için ithalatçı veya üretici firmanın Peru'daki yerel distribütör veya temsilcisi aracılığıyla DIGEMID'e başvuru yapması gerekmektedir.

Medikal ürünler, ilaç ve türevi ürünlerin ithalatında gerekli belgelere ilişkin bilgiler aşağıda paylaşılmaktadır.

<i>Ürün Türü</i>	<i>İTHALAT GEREKSİNİMLERİ</i>
<i>İlaçlar</i>	1. Sağlık Kaydı veya Sağlık Kaydı Sertifikası 2. Analiz Sertifikası (Lot) 3. GMP Sertifikası veya Eşdeğerleri 4. Resmi İthalat Sertifikası (COI) ve R.D. İntörn Onayı
<i>Galenik Ürünler</i>	1. Sağlık Kaydı veya Sağlık Kaydı Sertifikası 2. Analiz Sertifikası (Lot) 3. GMP Sertifikası veya Eşdeğeri (Üretici Ülkeden)
<i>Diyet Ürünleri & Tatlandırıcılar</i>	1. Sağlık Kaydı veya Sağlık Kaydı Sertifikası 2. Analiz Sertifikası (Lot) 3. GMP Sertifikası veya Eşdeğeri (Üretici Ülkeden)
<i>Biyolojik ve İnsan Plazma Türevi Ürünler</i>	1. Sağlık Kaydı veya Sağlık Kaydı Sertifikası 2. Analiz Sertifikası (Lot) 3. GMP Sertifikası veya Eşdeğerleri 4. HIV, Hepatit B ve C Negatiflik Sertifikası (insan plazma türevleri için) 5. Bovine Spongiform Encephalopathy (BSE) Negatiflik Sertifikası (sığır, koyun ve keçi türevlerinden elde edilen biyolojik ürünler için)
<i>Medikal Cihazlar ve ekipmanlar</i>	1. Sağlık Kaydı veya Sağlık Kaydı Sertifikası 2. BPM / ISO 13485 / Eşdeğer Sertifikası 3. Analiz Sertifikası 4. Peru Nükleer Enerji Enstitüsü'nden Yetki (Medikal cihaz, iyonize edici radyasyon yayıyorsa)

DIGEMID, farmasötik ürünler, medikal cihazlar veya sağlık ürünlerinin, sağlık kaydı olmadan veya sağlık kaydında belirtilmeyen şartlarda ithalatını, üretimini ve kullanımını aşağıdaki durumlarda geçici olarak onaylayabilmektedir. Bunu yapmak için, her bir durum için ilgili **İstisnai Yetki** belgesini alınması ve gümrükte ibraz edilmesi gerekmektedir.

1. Acil durumlar veya ilan edilmiş acil durumlar için kullanım
2. Yalnızca araştırma amacıyla kullanım
3. Sadece eğitim amacıyla kullanım
4. Halk sağlığı durumları

4.4 Sektörde Teknik Düzenlemeler/Standartlar

Farmasötik Ürünlerin, Tıbbi Cihazların ve Sağlık Ürünlerinin Tescili, Kontrolü ve Sağlık Açısından Gözetimine İlişkin Yönetmelik, bu alandaki kayıt, kontrol ve sağlık gözetimine ilişkin

gereklilikleri düzenlemektedir. Bu yönetmelik uyarınca, Sağlık Ruhsatı (Sanitary Registration) alınabilmesi için Serbest Satış Sertifikası (Certificate of Free Sale – CFS) ile birlikte, orijinal üreticiye ait kalite sertifikalarının sunulması gerekmektedir. Bunlar arasında tıbbi cihazlar için ISO 13485 (Kalite Yönetim Sistemleri) standardı veya ABD FDA onayı ya da Avrupa Birliği CE işareti gibi onaylar yer almaktadır. Peru, ISO 13485 gibi uluslararası sertifikaları kabul etmekle birlikte, CE sertifikası bir zorunluluk arz etmemektedir.

Peru Sağlık Bakanlığı tıbbi cihazları risk seviyelerine göre sınıflandırılmakta ve Avrupa Birliği Direktifi'ne benzer bir sistem takip edilmektedir.

- Sınıf I: Düşük Risk
- Sınıf II: Orta Risk
- Sınıf III: Yüksek Risk
- Sınıf IV: Kritik Risk

İlaç ürünleri için de GMP gerekliliği bulunmakta olup, Sağlık Bakanlığı ürünlerin yerel sağlık regülasyonlarına uygunluğunu değerlendirmektedir.

4.5 Sektörde Etiketleme

Peru'da piyasaya arz edilen tıbbi cihazların etiketlerinde yer alan bilgiler açık, anlaşılır ve İspanyolca olarak sunulmalıdır. Etiket üzerinde asgari olarak aşağıdaki bilgilerin bulunması gerekmektedir:

- Ürünün adı
- Üreticinin bilgileri
- Perulu ithalatçının bilgileri; Vergi Mükellefi Kimlik Numarası (Taxpayer Identification Number) ve Teknik Direktör (Technical Director) bilgileri dahil
- Sağlık Ruhsatı (Sanitary Registration) numarası
- Parti (batch) veya seri numarası
- Uygulanabilir durumlarda son kullanma tarihi
- Saklama koşulları

Orijinal etikette yer alan bilgileri düzeltmek veya değiştirmek amacıyla etiket yapıştırılması kesinlikle yasaktır. Bunun tek istisnası, yetkili durumlarda yerel ithalatçının bilgilerinin eklenmesi amacıyla yapılan etiketlemelerdir.

4.6 Sektörde Paketleme

Peru'da satılan birincil ve ikincil ambalajlı tıbbi cihazlara ilişkin ambalaj malzemeleri, ürünün tüm yaşam döngüsü boyunca fizyokimyasal özelliklerini, sızdırmazlığını, uygulanabilir olduğu durumlarda sterilitesini ve bütünlüğünü güvence altına almalıdır.

132-2015-MINSA sayılı Bakanlık Kararı ile onaylanan İyi Depolama Uygulamaları (Good Storage Practices – GSP) Kılavuzu kapsamında, farmasötik ürün distribütörlerinin ambalajlama,

sevkiyat ve taşıma birimleri; dış ambalajların (master kartonların) ikincil ambalajları, kara veya hava taşımacılığı sırasında rutin olarak karşılaşılabilecek titreşim, darbe, düşme gibi mekanik risklere ve sıcaklık ile nem gibi çevresel faktörlere karşı etkin şekilde korumasını sağlamalıdır.

Buna ek olarak, ulusal dağıtım amacıyla kullanılan tüm dış ambalajların sevk belgeleri, satın alma siparişleri veya irsaliyeler ile uygun şekilde belgelendirilmesi gerekmektedir. Bu belgeler, ürün partisinin distribütörün yetkili depolarından ülke içerisindeki son kullanıcıya veya sağlık kuruluşuna kadar eksiksiz şekilde izlenebilirliğini (traceability) sağlamalıdır.

4.7 Varsa Sektörde İhale Yayımlayan Kamu Kurumları ile İlgili Bilgiler

Peru'nun kamu sağlık hizmetleri tedarik sistemi, kamu sağlık kuruluşlarının ilaç, tıbbi cihaz, aşı, sıhhi ürün ve diğer stratejik sağlık kaynaklarına yeterli, sürekli ve zamanında erişiminin sağlanmasına yönelik olarak yapılandırılmıştır. Söz konusu sistem içerisinde, Peru Sağlık Bakanlığı'na bağlı olarak faaliyet gösteren Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos Estratégicos en Salud (CENARES) önemli bir konuma sahiptir. CENARES, özellikle stratejik sağlık kaynaklarının tedarik ve lojistik süreçlerinin yönetilmesi, ihtiyaçların konsolide edilmesi ve temin edilen ürünlerin kamu sağlık kuruluşlarına ulaştırılması bakımından merkezi bir işlev üstlenmektedir.

Kamu sağlık kuruluşlarının ihtiyaçlarının belirlenmesiyle başlayan tedarik sürecinde, farklı sağlık kuruluşları ve ilgili bölgesel sağlık otoritelerinden gelen talepler değerlendirilmekte ve konsolide edilmektedir. Bu kapsamda, hangi ürünlerin hangi miktarlarda ve hangi dönemlerde temin edilmesi gerektiğine ilişkin planlama CENARES tarafından yapılmaktadır. İhtiyaçların belirlenmesini takiben, CENARES piyasa koşullarının değerlendirilmesine yönelik pazar araştırmaları gerçekleştirilmektedir. Bu aşamada potansiyel tedarikçiler, ürünlerin teknik özellikleri, piyasadaki arz durumu, fiyat seviyeleri, teslim süreleri ve diğer tedarik koşulları incelenmekte; gerekli görülmesi hâlinde piyasa aktörlerinden teknik ve ticari nitelikte bilgiler temin edilmektedir.

Pazar ve ihtiyaç değerlendirmelerinin tamamlanmasının ardından, yürürlükte bulunan Peru kamu alımları mevzuatı çerçevesinde uygun satın alma yöntemi belirlenmekte ve tedarik süreci yürütülmektedir. Satın alma işleminin sonuçlandırılması ve sözleşmenin imzalanmasının ardından, sözleşme kapsamındaki yükümlülüklerin takibi, ürünlerin teslim alınması, depolanması ve ihtiyaç sahibi kamu sağlık kuruluşlarına dağıtılması gibi faaliyetler CENARES tarafından gerçekleştirilmektedir. Bu yapı, stratejik sağlık ürünlerinin yalnızca satın alınmasını değil, aynı zamanda kamu sağlık sisteminde ihtiyaç duyulan noktalara etkin ve düzenli biçimde ulaştırılmasını amaçlayan bütünlüklü bir tedarik zinciri yaklaşımına dayanmaktadır.

Peru'daki kamu sağlık alımları, sağlık sektörüne özgü kuralların yanı sıra ülke genelinde geçerli olan kamu satın alma mevzuatı çerçevesinde gerçekleştirilmektedir. Bu sistemin kurumsal yapısı içerisinde Devlet İhale Denetleme Kurumu (OSCE) önemli bir role sahiptir. OSCE, kamu alımları sisteminin uygulanmasına ilişkin kurumsal ve düzenleyici çerçevede görev almakta; kamu kurumlarının ilgili satın alma kurallarına uygun hareket etmesini desteklemekte ve kamu alımlarının gözetimine ilişkin çeşitli sorumluluklar üstlenmektedir.

Bu kapsamda, kamuya ait ihaleler, OSCE tarafından yürütülen Elektronik Devlet Satın Alım Sistemi (Sistema Electrónico de Contrataciones del Estado – SEACE) üzerinden ilan edilmekte ve yönetilmektedir. SEACE, sağlık sektörüne özgü bir tedarik kurumu olmayıp Peru genelindeki kamu kurumlarının gerçekleştirdiği satın alma ve ihale süreçlerine ilişkin bilgilerin elektronik ortamda yayımlanmasına, kayıt altına alınmasına ve takip edilmesine imkan sağlayan bir kamu alım platformudur. Bu dijital platform, kamu ihalelerine ilişkin bilgilere erişim, teklif sunma ve ihale süreçlerinin takibi gibi işlevleri tek çatı altında toplamaktadır. İlgili platforma aşağıdaki bağlantı üzerinden erişim sağlanabilir: <https://prod1.seace.gob.pe/portal/>

SEACE, Peru kamu sağlık pazarına girmek isteyen yabancı üreticiler ve tedarikçiler açısından önemli bir bilgi ve takip kaynağı niteliğindedir. İlaç, tıbbi cihaz ve diğer sağlık ürünleri alanında faaliyet gösteren şirketler, platform üzerinden ilgili kamu kurumlarının satın alma ve ihale süreçlerini takip edebilmekte, yayımlanan teknik ve idari dokümanları inceleyebilmekte ve satın alma süreçlerinin mevcut durumu ile sonuçlarına ilişkin bilgi edinebilmektedir. Bu nedenle, Peru kamu pazarına yönelik ticari faaliyet planlayan firmalar açısından SEACE'nin düzenli olarak takip edilmesi tavsiye edilmektedir.

Bu çerçevede, Peru kamu sağlık pazarına girmek isteyen bir tıbbi cihaz veya sağlık ürünleri üreticisi açısından söz konusu iki kurum/platformun işlevleri birbirinden farklıdır. CENARES, potansiyel bir stratejik alıcı ve tedarik kurumu olarak öne çıkarken, SEACE somut kamu satın alma fırsatlarının takip edilmesi açısından önem taşımaktadır.

4.8 Ülkenin, Ülkemiz ve Diğer Ülkelerle STA/Tercihli Ticaret Anlaşmaları Hakkında Bilgi

Peru'nun ikili ve bölgesel düzeyde toplamda 25 ticaret anlaşması bulunmakta olup, bu anlaşmalar arasında şunlar yer almaktadır:

And Topluluğu (ANDEAN), Avrupa Serbest Ticaret Birliği (EFTA), Dünya Ticaret Örgütü (WTO), MERCOSUR, Asya-Pasifik Ekonomik İşbirliği (APEC), Pasifik İttifakı, Avrupa Birliği (AB), Avustralya, Kanada, Şili, Çin, Güney Kore, Kosta Rika, Küba, Amerika Birleşik Devletleri, Honduras, Japonya, Meksika, Panama, Birleşik Krallık, Singapur, Tayland, Venezuela ve Trans-Pasifik Ortaklık Anlaşması (TPP), Hong Kong

ANDEAN ile gümrük birliği olan Peru; Şili, Bolivya, Kolombiya ve Ekvator ile birlikte MERCOSUR'un ortak üyeleri arasındadır. Pasifik İttifakı'nın da bir üyesi olan Peru, küresel ticarete önemli aktörlerle STA imzalamıştır. Bu ülkeler arasında ABD, AB, Avustralya, Birleşik Krallık, Çin, EFTA, Güney Kore, Honduras, Japonya, Kanada, Kosta Rika, Küba, Meksika, Panama, Singapur, Şili ve Tayland yer almaktadır. Peru'nun Venezuela ile de tercihli ticaret anlaşması bulunmaktadır.

2024 yılında Hong Kong ile imzalanan STA 1 Eylül 2026 itibarıyla yürürlüğe girmiştir. 2025 yılında Endonezya ile imzalanan kapsamlı ticaret anlaşmasının da yakın zamanda yürürlüğe girmesi beklenmektedir. Peru, Brezilya ve Guatemala ile de STA müzakerelerini de

tamamlamıştır. Peru'nun, Türkiye, El Salvador, Hindistan ve Nikaragua ile STA müzakereleri devam etmektedir.

Ayrıca Peru, Trans-Pasifik Ortaklığı (TPP) Anlaşması'nda da taraf ülke olarak yer almaktadır.

4.9 Lojistik (nakliye süresi, en fazla tercih edilen taşıma modları, güzergahlar v.b.)

Peru, Güney Amerika'nın batı yakasında yer alan ve Pasifik Okyanusu'na kıyısı olan bir ülkedir. Pasifik Okyanusuna kıyısı sayesinde denizyolu taşımacılığı gelişmiştir. Peru'nun dış ticaretinin %79'u denizyolu, % 17'si havayolu, % 4'ü ise karayolu ile yapılmaktadır. Peru'nun dış ticaretinin büyük bir kısmının denizyolu ile yapılması, deniz taşımacılığının ülke ekonomisi için kritik bir rol oynadığını göstermektedir.

Başkent Lima'da konumlanan Callao Limanı, ülkenin dış ticaretinde merkezi bir rol üstlenmektedir. 2025 yılında Peru'nun dış ticaretinin yaklaşık %50'si — ithalatta yaklaşık 43 milyar, ihracatta ise yaklaşık 21 milyar ABD doları — Callao Limanı üzerinden gerçekleştirilmiştir. Bu durum, lojistik altyapısının büyük ölçüde Lima ve çevresinde yoğunlaşmasına neden olmuştur.

Tıbbi cihazların ve sağlık ürünlerinin Peru topraklarına girişi; ürünün niteliğine, sevkiyatın aciliyetine ve hacmine bağlı olarak çok modlu bir taşıma sistemi üzerinden gerçekleştirilmektedir.

Yüksek devirli tıbbi sarf malzemeleri, tek kullanımlık tıbbi ürünler ve hastane mobilyalarının ithalatında yaygın olarak deniz yolu taşımacılığı kullanılmaktadır. Callao Limanı, ülkenin ana giriş noktası olarak faaliyet göstermekte ve sağlık sektöründeki denizyolu yüklerinin %90'ından fazlasını elleçlemektedir.

Yüksek teknoloji içeren tıbbi cihazlar, özel cerrahi aletler, biyomedikal ekipmanlara ait yedek parçalar ve sıkı soğuk zincir koşulları gerektiren sıcaklığa duyarlı ürünlerde havayolu taşımacılığı tercih edilmektedir. Bu operasyonlar yalnızca Jorge Chávez Uluslararası Havalimanı'nın kargo terminali üzerinden gerçekleştirilmektedir.

Peru'nun başkenti ve ekonomik merkezi olan Lima, ülkenin lojistik ve dağıtım ağlarının temel noktasıdır. Büyük lojistik merkezlerin çoğu Lima ve çevresinde yer almaktadır. Ürünler bu merkezlerde toplanmakta, ardından genellikle kara yolu ile iç bölgelere gönderilmektedir.

Lima'nın Diğer Bölgelere Bağlı Olduğu Karayolu Altyapısı

- **Panamericana Karayolu (Kuzey-Güney Koridoru):** Ülkenin en önemli ulaşım aksı olan Panamericana Karayolu, Lima'yı Trujillo, Chiclayo, Piura, Arequipa ve Tacna gibi önemli şehirlerle ve limanlarla birleştirmektedir. Bu hat, hem ithalat ticaret hem de ihracat açısından kritik öneme sahiptir.
- **Merkez Karayolu (Carretera Central):** Lima'yı iç bölgelerdeki La Oroya, Huancayo ve Huánuco gibi şehirlerle bağlayan bu yol, özellikle madencilik ve tarım ürünlerinin taşınmasında kullanılmaktadır.

- **Interoceanic Karayolu:** Lima'yı Amazon bölgesi ve Brezilya sınırına bağlayan bu yol, ülkenin güneydoğusu ile ticari entegrasyonunu sağlamaktadır.

Bu ana yollar dışında, uzak ve yüksek rakımlı bölgelerde yol durumu değişkenlik gösterebilmekte ve ulaşım açısından zorluklar yaşanabilmektedir.

4.10 Dağıtım Kanalları

Peru'da tıbbi cihaz ve ekipman sektörü, büyük ölçüde yetkili distribütörlerin hakimiyetinde olup bu şirketler pazarın önemli bir bölümünü kontrol etmektedir. Bu çerçevede, sektörde faaliyet gösteren bazı firmaların iletişim bilgileri aşağıda gösterilmektedir.

ŞİRKET	EMAIL	WEBSİTESİ
JEDISSA	compras@jedissa.com.pe , Alfredo Saenz, Head of Purchasing	https://www.jedissa.com.pe/
GLOBALMED	gerencia@globalmed.com.pe , Juan Romero, General Manager	https://globalmed.com.pe/
DRAGER PERU	jorge.espinoza@draeger.com , Jorge Espinoza, Commercial Manager peru@draeger.com	https://www.draeger.com/
BIO MEDICAL	sales@biomedical.pe , Antonio Yurivilca, General Manager	https://biomedical.pe/
BARRON VIEYRA INTERNATIONAL PERU S.A.C.	smontoya@barronvieyra.com , Sandra Montoya, Head of Administration peru@barronvieyra.com	https://barronvieyra.com/
DROCSA E.I.R.L.	logistica@drocsa.pe , David Bazan, General Manager	https://drocsa.com/
CYMED MEDICAL	ventas@cymedmedical.com , Gino Musso, General Manager	https://cymedmedical.com/
ENDOMED	cjsanchezb@endomed.com.pe , Christian Sanchez, Commercial Manager gilmerpaz@endomed.com.pe , Gilmer Paz, General Manager	https://www.endomed.com.pe/
TAGUMEDICA	rocio.mendoza@tagumedica.com , Rocio Mendoza, Head of Import	https://tagumedica.com/
MULTIMEDICAL SUPPLIES SAC	vaugusto@multi-medical.com , Vanessa Augusto, Product Development Manager	https://www.multi-medical.com/
TRAUMA SOLUTIONS	p.castillo@traumasolutions.pe , Piero Castillo, Purchasing Department	https://www.traumasolutions.pe/
ORPROTEC	compras@orprotec.com.pe , Patricia Castillo, General Manager	https://orprotec.com.pe/

4.11 E-Ticaret (Sınır Ötesi E-Ticaret/E-İhracat)

Peru'da tıbbi cihaz ve ekipmanları sektöründe e-ticaret faaliyetleri yasal olarak mümkünse de bu sektördeki faaliyetler sınırlıdır. Sağlık Bakanlığının düzenlemeleri kapsamında; dental aletler, şırıngalar, medikal jeller ve hastane dezenfektanları gibi kritik tıbbi ürünlerin, tüketici odaklı e-ticaret platformları üzerinden serbest şekilde ithal edilmesi mümkün değildir.

Bu ürünleri kapsayan sınır ötesi e-ticaret işlemlerinde alıcının;

- Peru’da yasal olarak kurulmuş bir ilaç/tıbbi ürün distribütörü olması,
- Peru hükümeti nezdinde gerekli kayıtlara sahip bulunması,
- Geçerli bir Sağlık Ruhsatı / Sıhhi Kayıt (Sanitary Registration) bulundurması,
- İyi Depolama Uygulamaları (Good Storage Practices – GSP) kapsamında sertifikalı olması

gerekmektedir.

Söz konusu tarife dışı engellere ve düzenleyici gerekliliklere uyulmaması durumunda, ürünlerin sınır kontrol noktalarında gümrük idaresi tarafından alıkonulması ve müsadere edilmesi riski bulunmaktadır.

Bu nedenle, Peru’ya medikal ekipman ve tıbbi cihazların dijital kanallar üzerinden ihracatında, klasik tüketici e-ticareti modelinden ziyade yerel olarak yetkilendirilmiş ve gerekli sağlık/ithalat izinlerine sahip bir distribütör aracılığıyla satış ve ithalat modeli tercih edilmelidir.

4.11.1 Ülkedeki Pazaryerleri

Peru Elektronik Ticaret Odası’na göre toplam e-ticaret hacminin yaklaşık %50 ila %70’i pazaryerleri üzerinden gerçekleşmektedir. Özellikle Lima bölgesindeki tüketicilerin çevrimiçi platformlara yöneliminin giderek arttığı görülmektedir. Pazaryerleri üzerinden alışveriş yapan kullanıcıların yaklaşık %70’i Lima’da bulunurken, kalan %30’luk kesim diğer şehirlerde yer almaktadır.

Peru’da yaygın olarak kullanılan başlıca e-ticaret platformları arasında Mercado Libre, Falabella, Ripley, Amazon ve Plaza Veja bulunmaktadır.

Bununla birlikte, medikal ekipman ve tıbbi cihazların bu pazaryerleri üzerinden satışı, ürünlerin tabi olduğu sağlık mevzuatı ve ithalat düzenlemeleri nedeniyle son derece kısıtlıdır. Dolayısıyla, genel tüketici ürünlerinde pazaryerleri önemli bir satış kanalı oluştururken, medikal ekipman ve tıbbi cihazlar açısından aynı modelin doğrudan uygulanması mümkün olmayabilmektedir.

Bu ürünlerde pazara giriş açısından yetkili yerel distribütörler, sağlık kuruluşları, özel hastaneler ve kamu satın alma kanalları daha uygun ve sürdürülebilir satış kanalları olarak değerlendirilmektedir.

4.11.2 Özel Günler, Bayramlar v.b.

Peru’daki resmi ulusal tatiller ve özel günler, yıllık olarak <https://www.gob.pe/feriados> adresinde yayınlanmaktadır. 2026 yılına ait özel günler ve ulusal tatiller aşağıdaki tabloda gösterilmektedir.

Tarih	Özel Günler
1.01.2026	Yeni Yıl

2- 3.04.2026	Paskalya Bayramı
1.05.2026	İşçi Bayramı
7.06.2026	Arica Savaşının Yıldönümü ve Bayrak Günü
29.06.2026	Aziz Peter and Aziz Paul Günü
23.07.2026	Hava Kuvvetleri Günü
28-29. 07.2026	Ulusal Bağımsızlık Günü
6.08.2026	Junin Savaşının Yıldönümü
30.08.2026	Santa Rosa Günü (Pazar)
8.10.2026	Angamos Savaşının Yıldönümü
29.10.2026	Cumhuriyet Bayramı
1.11.2026	Tüm Azizler Günü (Pazar)
8.12.2026	Meryem Ana Günü
9.12.2026	Ayacucho Savaşı Günü
25.12.2026	Noel Bayramı

4.11.3 En Çok Kullanılan Sosyal Medya Platformları

Peru’da en çok kullanılan sosyal medya platformları Facebook ve TikTok olarak öne çıkmaktadır. Facebook, Latin Amerika’daki en büyük beşinci kullanıcı kitlesine sahip olmasıyla dikkat çekmektedir. TikTok ise 20 milyonun üzerinde kullanıcı sayısı ile Instagram’ı geride bırakarak Peru’daki en çok kullanıcı kitlesine sahip ikinci sosyal medya platformu konumuna gelmiştir.

Ülke genelinde artan internet erişimi, sosyal medya kullanımını artırmakta ve özellikle video odaklı platformların yükselişini desteklemektedir. Video içeriklerine dayalı platformlar olan TikTok ve YouTube, dijital reklamcılığın en önemli temas noktaları olarak kabul edilmektedir.

Diğer taraftan, tıbbi cihaz ve ekipmanların bu kanallar üzerinden satılması pek mümkün değildir.

4.11.4 E-Ticaretteki Gümrük Vergileri ve Muafiyetleri

Peru Devlet Posta Servisi (SERPOST S.A.) aracılığıyla yurtdışından gelen posta gönderilerinin kolay ve hızlı bir şekilde ithalatının yapılabilmesi için özel bir uygulama geliştirilmiştir. E-ticaret yoluyla satın alınan ürünlerin büyük çoğunluğu bu sistem üzerinden ülkeye girmektedir.

Gerçek kişiler veya şirketler, yurtdışından satın aldıkları ya da hediye olarak kendilerine gönderilen ürünler için bu uygulamadan faydalanabilirler. Ancak ürünün toplam değerinin 2.000 Amerikan Dolarını geçmemesi gerekmektedir. Ürün Peru’ya ulaştığında SERPOST tarafından doğrudan teslim edilebilir veya gümrük işlemleri gerekiyorsa alıcı bilgilendirilir.

Gümrük Muafiyeti ve Vergilendirme Şartları:

- 200 Amerikan Doları ve altındaki gönderiler için herhangi bir gümrük işlemi veya vergi ödeme zorunluluğu bulunmamaktadır. Peru Gümrük İdaresi, bu gönderileri SERPOST’a teslim eder ve ürün doğrudan alıcıya ulaştırılır. Ancak bu muafiyet, belirli durumlarda geçerli değildir. Gönderinin ithalatı izne tabi ürünler içermesi ya da aynı alıcıya, aynı taşıma aracıyla gelen ve toplam değeri 200 USD’yi aşan birden fazla gönderinin bulunması halinde, vergi muafiyeti uygulanmamaktadır.
- 200 ile 2.000 Amerikan Doları arasındaki gönderiler ise gümrük kontrolüne tabidir. Gümrük idaresi bu ürünleri inceler ve ödenecek vergileri hesaplar. Alıcı, belirlenen tutarı yetkili bankalara ödeyerek ürününü teslim alabilir. Söz konusu ürünler Katma Değer Vergisine de tabi tutulmaktadır.

4.11.5 E-Ticarete Yönelik Düzenlemeler

Peru’da e-ticareti düzenlemek konusunda yetkili tek bir kurum olmamakla birlikte, e-ticaret alanında önemli kurumlardan biri Rekabetin Savunulması ve Fikri Mülkiyetin Korunması Ulusal Enstitüsü (INDECOPI)’dir. INDECOPI, çevrim içi işlemlerde tüketicileri haksız uygulamalara karşı koruyan düzenlemeleri hayata geçirmektedir.

Peru’da çevrim içi işlemlerle ilgili yasal düzenlemeler, e-ticaret için güvenli ve güvenilir bir ortam oluşturmayı amaçlayan çeşitli mevzuatlardan oluşmaktadır. Bu alandaki temel düzenlemelerden biri, 2000 yılında yürürlüğe giren 27269 sayılı Yasadır. Bu yasa, elektronik sözleşmeler, dijital imzalar ve dijital ortamdaki tüketici hakları gibi konulara ilişkin temel ilkeleri belirlemektedir. Elektronik iletişim ve veri iletimlerinin yasal olarak tanınmasını sağlayarak, tüketiciler ve işletmeler arasında dijital işlemlere olan güveni artırmaktadır.

Buna ek olarak, Tüketicinin Korunması Yasası, elektronik ticaret işlemlerinde tüketicilerin haklarını tanımlar. Bu yasa, işletmelerin ürün ve hizmetleri hakkında açık, doğru ve eksiksiz bilgi sağlamalarını zorunlu kılar. Ayrıca, çevrim içi alışverişlerde tüketicilerin geleneksel alışverişte sahip olduğu hakların aynen korunmasını da teminat altına alır.

29733 sayılı Kişisel Verilerin Korunması Yasası, kişisel verilerin toplanması, işlenmesi ve saklanmasıyla ilgili hükümleri içerir. Bu yasa, tüketicilere kendi verileri üzerinde haklar verirken, işletmelere de bu verileri güvenli ve sorumlu bir şekilde yönetme yükümlülüğü getirir. Bu nedenle, veri koruma yükümlülüklerine uyum, Peru’daki e-ticaret yapan tüm kuruluşlar için kritik önem taşımaktadır.

Düzenleyici çerçevedeki en önemli son gelişmelerden biri, 13 Şubat 2026 tarihinde yürürlüğe giren 1729 sayılı Kararnamedir. Kararname, “dark patterns” (aldatıcı kullanıcı arayüzleri) kullanımını yasaklamakta ve tedarikçilerin fiyatlandırma, stok durumu ve teknik özelliklere ilişkin şeffaf ve doğru bilgi sağlamasını zorunlu kılmaktadır. Ayrıca, 7/24 sürekli şikâyet mekanizmalarını zorunlu hale getirerek tüketici haklarını güçlendirmekte ve Perulu kuruluşlarla dijital satış yapan yabancı üreticilerin hukuki sorumluluğunu genişletmektedir.

4.11.6 E-Ticarete Yönelik Lojistik Hizmetleri (Hızlı kargo ve sipariş karşılama hizmetleri (fulfillment) sunan firmalar v.b.)

Peru Devlet Posta Servisi ülkenin resmi posta operatörü olarak faaliyet göstermektedir. Peru’da e-ticaret lojistik hizmetleri pazarı henüz tam anlamıyla gelişmemiş olmakla birlikte kısa vadede büyüme potansiyeli taşımaktadır. E-ticarete lojistik maliyetlerin yüksek olduğu ve ülke içi sevkiyatların sınırlı düzeyde olduğu görülmektedir. Lojistik sektöründe teknoloji kullanımı ve katma değerli hizmetlerin sunumunun artırılması için çalışmalar yürütülmektedir.

Dünya Posta Birliği (UPU) verilerine göre, Peru’nun posta hizmetlerinin gelişmişlik düzeyi, Pasifik İttifakı’ndaki diğer ülkelere kıyasla geride kalmakta ve sanayileşmiş, yüksek gelirli ülkelerin ortalamasının oldukça altında kalmaktadır.

Sınır ötesi e-ticaretle ilişkili ithalat ve ihracat işlemleri büyük ölçüde Lima’daki Jorge Chávez Uluslararası Havalimanı’nda yoğunlaşmıştır. Ülkenin diğer havalimanlarında ise bu alanda neredeyse hiçbir faaliyet bulunmamaktadır.

Hızlı kargo taşımacılığı alanında ise Warehousing, KLog.co, Quick, Omni Logistics ve DHL gibi şirketler hizmet vermektedir.

4.12 Tanıtım ve Pazarlama

Tıbbi cihaz ve ekipman sektöründe tanıtım ve pazarlama faaliyetleri, büyük ölçüde fuarlar, sektörel etkinlikler, firma ziyaretleri, distribütör görüşmeleri ve doğrudan satış faaliyetleri gibi geleneksel yöntemler üzerinden yürütülmektedir. Bununla birlikte, Peru’da tıbbi cihazların tanıtımı, reklamı ve pazarlanmasına ilişkin faaliyetler sağlık otoriteleri tarafından belirlenen düzenleyici çerçeveye tabidir.

Reçete gerektiren veya klinik gözetim altında kullanılması gereken ürünlerin tanıtımı, yalnızca bu ürünlerin kullanımı konusunda eğitim almış sağlık profesyonellerine yönelik yapılmalıdır; bu ürünlerin kamuya açık kitle iletişim kanalları aracılığıyla yaygın biçimde tanıtılması yasaktır.

Buna karşılık, reçetesiz (OTC) tıbbi cihazların, geleneksel ve dijital kitle iletişim araçları üzerinden genel kamuya reklamı yapılabilir. Ancak bu reklamlarda ürünlerin terapötik özellikleri abartılmamalı ve tüketiciler yanıltılmamalı veya aldatılmamalıdır.

Bu reklam denetimine ilişkin etik ve teknik çerçevenin, 162-MINSA-2020-DIGEMID sayılı Teknik Sağlık Standardı kapsamındaki güncel düzenlemeler tarafından belirlendiği ifade edilmektedir.

4.13 Sektörde Tüketici /Alıcı Tercihleri ve Son Trendler

Peru nüfusu OECD ortalamalarına kıyasla hala nispeten genç bir yapıya sahip olmakla birlikte, 65 yaş üzerindeki nüfusun toplam nüfus içindeki payının önemli ölçüde artması beklenmektedir. 65 yaş üzerindeki nüfusun 2022 yılında %8,4 olan payının 2050 yılına kadar yaklaşık iki katına çıkarak %17,4’e ulaşacağı öngörülmektedir. Benzer şekilde, 80 yaş üzerindeki nüfusun payının da aynı dönemde %1,6’dan %4,8’e yükselmesi beklenmektedir.

Yaşam beklentisinin 2022 yılında 72,4 yıla ulaşması, beraberinde kronik hastalıklara ilişkin risk faktörlerinin de artmasına yol açmaktadır. Yetişkin nüfustaki obezite oranı son yirmi yılda iki katına çıkarak %25,6 seviyesine ulaşmıştır. Buna paralel olarak diyabet prevalansı da 2017 yılında %3,3 iken 2022 yılında %5,1'e yükselmiştir.

Söz konusu değişimler, sağlık sisteminin yalnızca akut hastalıkların tedavisine odaklanan geleneksel yaklaşımın ötesine geçerek uzun vadeli ve bütüncül kronik hastalık yönetimine yönelmesini gerekli kılmaktadır. Bu kapsamda sürekli bakım, erken tanı, düzenli hasta takibi, rehabilitasyon, evde bakım ve koruyucu sağlık hizmetlerine yönelik kapasitenin geliştirilmesi ön plana çıkmaktadır.

Sonuç olarak, Peru sağlık sektöründe tüketici ve alıcı tercihlerini şekillendiren temel eğilimler; nüfusun yaşlanması, kronik hastalıkların yaygınlaşması, koruyucu sağlık hizmetlerine yönelik ihtiyacın artması, uzun dönemli hasta takibi ve dijital sağlık çözümlerinin gelişmesi etrafında şekillenmektedir.

4.14 Sektörde Vergiler (gümrük vergisi, katma değer vergisi, özel tüketim vergisi, ilave gümrük vergisi, anti dumping vergisi v.b.)

Peru'nun dış ticaret rejimi, sade ve neredeyse yatay bir tarife yapısıyla karakterize edilmektedir. Ülkede tüm tarife satırlarına uygulanan gümrük vergisi oranları %0, %6 ve %11 olmak üzere üç seviyede belirlenmiştir.

Yüksek teknoloji tıbbi cihaz ve ekipmanlarının büyük çoğunluğu %0 gümrük vergisine tabi tutulurken, medikal sarf malzemelerin gümrük vergi oranları daha yüksektir. Ayrıca, söz konusu ürünlerin gümrük vergilerine ilişkin güncel bilgiye Peru gümrük idaresinin internet sitesinden (<http://www.aduanet.gob.pe/itarancel/arancelS01Alias>) ulaşılabilir. İlgili internet sitesine ürün Gümrük Tarife İstatistik Pozisyonun yazılması halinde gümrük vergileri ve ilave bilgiler görülebilmektedir.

Gümrük vergilerine ek olarak, tüm ithalat kalemlerine %18 oranında Katma Değer Vergisi uygulanmaktadır.

4.12. Sektördeki Önemli Fuarlar ve Tarihleri

Peru'da sağlık sektörünün henüz yeterince gelişmiş olmaması nedeniyle sektöre yönelik fuar ve etkinliklerin sayısı sınırlıdır. Bu kapsamda, sektörün öne çıkan organizasyonlarından biri, Lima Ticaret Odası tarafından düzenlenen Tecnosalud Fuarı'dır.

Her yıl düzenlenen fuar, uluslararası katılımcıların da ilgisini çekmektedir. Etkinlik; uluslararası sağlık ürünleri ve teknolojileri üreticilerini, distribütörleri ile klinik ve hastanelerde görev yapan satın alma yetkililerini bir araya getirerek yeni iş bağlantıları ve ticari iş birlikleri açısından önemli bir platform sunmaktadır. Tecnosalud Fuarı'nın 2026 yılında 18–20 Kasım 2026 tarihlerinde, Lima'da bulunan Jockey Plaza Fuar Merkezinde gerçekleştirilmesi planlanmaktadır.

Fuar hakkında detaylı bilgiye Tecnosalud resmi web sitesinden (<https://www.tecnosalud.com.pe/>) ulaşılabilmektedir. Organizasyona ilişkin iletişim için tecnosalud@camaralima.org.pe e-posta adresi kullanılabilir.

5. Sektörde İhracatçılarımızı Bekleyen Fırsatlar

Özellikle kamu sağlık kuruluşlarında altyapının ve tıbbi cihazların önemli bir bölümünün eskimesi, kapasite yetersizlikleri, bakım ve yenileme ihtiyacı ile ileri teknoloji gerektiren sağlık hizmetlerine bölgesel ölçekte eşit erişilememesi sektörün başlıca sorunları arasında yer almaktadır. Söz konusu yapısal sorunlar, kamu sağlık kurumlarının modernizasyonu ve mevcut tıbbi cihaz altyapısının yenilenmesine yönelik yatırımların önemini artırmaktadır.

Bu yapısal sorunlara ek olarak, Peru'nun iklimsel ve epidemiyolojik koşulları sağlık sistemi üzerindeki baskıyı artırabilmektedir. Özellikle El Niño kaynaklı aşırı yağış, sel ve sıcaklık değişimleri, sağlık tesislerinin fiziksel altyapısı üzerinde risk oluşturma yanı sıra, belirli bölgelerde sağlık hizmetlerine yönelik talebin artmasına neden olabilmektedir. Bu durum, özellikle yüksek riskli bölgelerde mevcut sağlık kapasitesinin üzerinde ilave yük oluşturmaktadır. El Niño olaylarının bulaşıcı hastalıkların yayılımını artırdığı dönemlerde ise erken tanı, laboratuvar altyapısı, hasta takibi ile acil müdahale ve tıbbi sarf malzemelerine yönelik ihtiyaçların da artması söz konusu olabilmektedir.

Bunun yanı sıra, görüntüleme, laboratuvar, cerrahi ve yoğun bakım gibi alanlarda ileri teknoloji çözümlerine yönelik ihtiyacın orta ve uzun vadede artması beklenmektedir. Bu eğilim, sağlık altyapısının geliştirilmesiyle birlikte yüksek teknolojiye dayalı tıbbi cihaz ve sağlık teknolojileri alanında da yeni yatırım ve iş birliği fırsatlarının ortaya çıkabileceğine işaret etmektedir.

6. Genel Değerlendirme

Peru'da kamuya bağlı hastane ve sağlık kuruluşlarında kritik tıbbi ekipman yetersizliğinin yüksek olduğu görülmektedir. Bu durum, kamu sağlık sisteminin temel hasta izleme, teşhis ve takip hizmetlerini etkin bir şekilde sunma kapasitesini doğrudan olumsuz etkilemektedir.

Birinci basamak sağlık hizmetlerinin yeterli laboratuvar ve tanı ekipmanlarıyla modernize edilmesine yönelik önemli bir ihtiyaç bulunmaktadır. Sağlık merkezlerinin özellikle kronik hastalıkların erken teşhisi, önlenmesi ve yönetimi için gerekli tanısal kapasiteye sahip olması gerekmektedir. Pandemi sonrasında ulusal biyomedikal laboratuvar ağının kapasitesinin güçlendirilmesi de önemini korumaktadır. Özellikle dang humması gibi yaygın hastalıkların epidemiyolojik olarak izlenmesi ve antimikrobiyal direncin (AMR) takip edilmesine yönelik laboratuvar kapasitesinin geliştirilmesi öncelikli alanlar arasında yer almaktadır.

Peru'da 65 yaş üzerindeki nüfusun toplam nüfus içindeki payının 2050 yılına kadar iki katına çıkarak %17,4'e ulaşması beklenmektedir. Yaşlanan nüfus ve buna bağlı olarak kronik hastalıkların yaygınlaşması; uzun süreli hastalık yönetimi, sürekli hasta takibi ve evde sağlık hizmetlerine yönelik ekipman ihtiyacını önemli ölçüde artıracaktır.

Özellikle uzak ve kırsal bölgelerde fiziksel sağlık altyapısının yetersiz olması nedeniyle, Ulusal Teletıp Ağı'nın (RNT) güçlendirilmesi ve dijital sağlık uygulamalarının yaygınlaştırılması önem taşımaktadır. Bu yaklaşım, sağlık tesislerine fiziksel erişimin sınırlı olduğu bölgelerde uzaktan klinik değerlendirme, hasta takibi ve sağlık profesyonelleriyle iletişim imkânı sağlayarak sağlık hizmetlerine erişimdeki bölgesel farklılıkların azaltılmasına katkıda bulunabilir.

Bu çerçevede Peru'daki tıbbi cihaz ve ekipman pazarında öne çıkan ihtiyaç alanları; hasta izleme cihazları, cerrahi ve ameliyathane ekipmanları, laboratuvar ve tanı cihazları ile evde sağlık hizmetlerinde kullanılan cihazlar olarak değerlendirilmektedir. Özellikle birinci basamak sağlık tesislerindeki ekipman eksiklikleri, mevcut cihazların yenilenme ihtiyacı, laboratuvar ve tanı kapasitesinin geliştirilmesi ve kronik hastalıkların giderek artması, önümüzdeki dönemde tıbbi cihaz talebini destekleyebilecek temel faktörlerdir.

7. Kaynakça

- OECD (Ekonomik İşbirliği ve Kalkınma Örgütü), Peru 2025 Yılı Sağlık Raporu, https://www.oecd.org/en/publications/oecd-reviews-of-health-systems-peru-2025_f3ddb6a4-en.html
- PWC, Doing Business 2025 Raporu <https://www.pwc.pe/es/doing-business-in-peru-2025/doingbusiness-2025-peru.pdf>
- Peru Sağlık Bakanlığı (Dirección General de Medicamentos, Insumos y Drogas). Ulusal Farmasötik Kuruluşlar Sicili <https://serviciosweb-digemid.minsa.gob.pe/Consultas/Establecimientos>
- Sağlık Bakanlığı Yasal Mevzuat ve Düzenlemeleri <https://www.digemid.minsa.gob.pe/webDigemid/normas-legales/2011/decreto-supremo-no-016-2011-sa/>
<https://cdn.www.gob.pe/uploads/document/file/2906846/Ley%2029459.pdf?v=1647256236>
https://www.digemid.minsa.gob.pe/Archivos/Normatividad/2020/RM_474-2020-MINSA.pdf
- Peru Ulusal Sanayi Odası, <https://sni.org.pe/comite-la-industria-quimica/>
- Peru Dış Ticaret Odası , Peru Sağlık Harcamaları <https://www.comexperu.org.pe/articulo/casi-s-70000-millones-gastaron-los-asegurados-del-sis-y-essalud-entre-2019-y-2025>
- Peru Sağlık Hizmeti Sağlayıcıları Derneği <https://www.apeps.org.pe/>
- INEI, Peru Sağlık Verileri, <https://m.inei.gob.pe/estadisticas/indice-tematico/health/>
<https://m.inei.gob.pe/estadisticas/indice-tematico/health-sector-establishments/>
- Indecopi, E Ticaret ve Tüketici Güvenliği <https://www.gob.pe/institucion/indecopi/noticias/1352010-por-primera-vez-el-codigo-de-proteccion-del-consumidor-introduce-cambios-para-garantizar-un-comercio-electronico-sin-practicas-abusivas>